
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061400201

201

Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL -
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DA PARAÍBA

AVISO DE LCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

OBJETO: Contratação dos serviços de LOCAÇAO de 04 (quatro) VEICULOS, tipo hatch
passeio, com operação, seguros, manutenção e demais despesas por conta da contratada,
km livre, conforme especificações constantes no ANEXO I, parte integrante do Edital,
disponibilizados no sítio eletrônico do SENAR: http://www.senarpb.com.br. DATA DA
ABERTURA: 27/06/2022 - 9h. LOCAL: Sede do SENAR, Av. Eng. Leonardo Arcoverde, 320,
Bairro: Jaguaribe, João Pessoa/PB.

GUSTAVO NOBREGA DE FARIAS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de passagens aéreas em
todo território nacional, SOB DEMANDA, conforme especificações constantes no ANEXO I,
parte integrante do Edital, disponibilizados no sítio eletrônico do SENAR:
http://www.senarpb.com.br. DATA DA ABERTURA: 27/06/2022 - 9h. LOCAL: Sede do
SENAR, Av. Eng. Leonardo Arcoverde, 320, Bairro: Jaguaribe, João Pessoa/PB.

GUSTAVO NOBREGA DE FARIAS
Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
UNIDADE B Nº 55

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para selecionar e contratar de AGÊNCIA DE PUBLICIDADE DE AGÊNCIA DE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA para a Unidade Operacional B055. O certame será no dia
30/06/2022, às 10:00 horas, no Módulo Administrativo da Unidade B55. Para retirada do
edital, deverão dirigir-se a Unidade B Nº 55 (Campina Grande/PB), situada na Avenida
Francisco Lopes de Almeida, 2000 Serrotão. Mais informações através do e-mail:
licitacao.b055@sestsenat.org.br.

Campina Grande/PB, 1º de junho de 2022.
JOSIHÉLIO ALBUQUERQUE DINIZ

Pela Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARANÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 58/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Elaboração de Projetos Executivos
Complementares para a Reforma da Unidade do SESC Paraná em Cascavel. ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: 05 de julho de 2022 (Rua Visconde do Rio Branco nº 931, Mercês,
Curitiba/PR). HORÁRIO: às 14h00 (Horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Fretamento de
Ônibus de Turismo Convencional, Leito Turismo, Double Deck, Micro-Ônibus e Vans para o
Transporte de Passageiros nas Excursões e Atividades do SESC PARANÁ. ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: 28 de junho de 2022. HORÁRIO: às 10h00 (Horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para os
Serviços de Alimentação do SESC PARANÁ. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 29 de junho de
2022. HORÁRIO: às 14h00 (Horário de Brasília).
Os Instrumentos Convocatórios e seus Anexos estão à disposição das empresas
interessadas no site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/ e
também no site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.

ARI FARIA BITTENCOURT
Presidente do Conselho Regional

em Exercício

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Distrito Federal -
Sesc-AR/DF torna público que realizará, às 10 horas do dia 29/06/2022, no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de
arrendamento comercial de hotel para atender ao público de turismo do Sesc-AR/DF. O
Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site www.sescdf.com.br, www.gov.br/compras
ou na Supervisão de Compras da Coordenação de Compras e Contratos - Cocomp, por
meio do telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 13 de junho de 2022.
OZZYARA DOS SANTOS LIMA

pelo Setor de Compras

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS Nº 50/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0050/2022, cujo objeto é ao

Registro de Preço para produtos hoteleiros (amenities) para as unidades de

hospedagem do Sesc em Minas, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo

para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 27/06/2022 no

endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão

disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também, no site do

ComprasNet - SIASG - www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados na Concorrência n° 0004/2022 -
Objeto: Cessão onerosa de uso dos espaços da lanchonete do Sesc Poços de Caldas para
exploração comercial dos serviços de lanchonete, pelo período de 24 (vinte e quatro)
meses, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos, que foi declarada
VENCEDORA do certame a empresa R.D. DOMINGUES CAFETERIA, inscrita no CNPJ sob o nº
14.915.164/0001-53.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/0042-PG

O Sesc Pará realizará Pregão Eletrônico nº 22/0042-PG, cujo objeto é a
aquisição de uniforme para equipe de nutrição do Sesc-PA A abertura será às 9h do dia
29/06/2022 no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital está
disponível no site www.sesc-pa.com.br, e no Comprasnet na UASG: 926654. Informações:
cpl@pa.sesc.com.br

ALVIMAR BEZERRA BANDEIRA
Pregoeiro

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA SESC/DR-PE Nº 10/2022

(SERVIÇO DE ENGENHARIA)
O SESC - Serviço Social do Comércio, Departamento Regional em Pernambuco,

torna público que realizará às 09 horas e 30 minutos do dia 5 de julho de 2022, na Casa
do Comércio/Edifício Josias Albuquerque, situado na Avenida Visconde de Suassuna, nº
265, Santo Amaro, Recife/PE, a abertura da licitação na modalidade Concorrência, do tipo
menor preço global, por lote, sob o regime de execução de empreitada por preço global,
destinada à contratação de empresa especializada para elaboração de projetos
complementares e executivo de arquitetura, de acordo com a demanda, para as Unidades
do Departamento Regional em Pernambuco, de responsabilidade do Serviço Social do
Comércio - Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, que serão elaborados com base
nos projetos, especificações técnicas e termo de referência fornecidos pelo Sesc
Pernambuco, constantes do anexo I, observadas as demais condições estabelecidas no
instrumento convocatórios e seus anexos. Os interessados em participar poderão retirar o
respectivo instrumento convocatório no site: www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes.

IVO TERUO SHIMADA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 4202.2022.NLI.PE.0162.SISTEMA FIEMG

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando a aquisição de
notebooks, exclusivamente conforme eventual demanda, em atendimento às necessidades
das Entidades promotoras da licitação. Prazo para acolhimento das propostas: até às
09h00min do dia 22/06/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia
22/06/2022. Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 4150.2022.NLI.PE.0152.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de desenvolvimento,
customização e automatização de módulo de Fluxo de Caixas, interligado ao módulo
financeiro do ERP PROTHEUS da TOTVS S.A., em atendimento à Gerência Financeira da
FIEMG. A íntegra da Ata de Revogação encontra-se disponível no Portal de Compras da
FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento das empresas a seguir para
a prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos
clientes beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado
de Minas Gerais. EMPRESAS CREDENCIADAS: Advice Medicina e Engenharia do Trabalho
Ltda (Lote 01 - Serviços de Laboratório); Soluções Saúde Ocupacional Ltda (Lote 03 -

Exames de Auxílio Diagnóstico - Acuidade Visual, Espirometria, ECG e EEG).
CREDENCIAMENTOS INDEFERIDOS: MF Medicina do Trabalho Ltda e Foco Consultoria e
Treinamentos em Segurança do Trabalho Ltda, por não atender às exigências descritas
no Regulamento. EMPRESA DESCREDENCIADA: Sara Taísa Moreira Leite, pelo motivo de
baixa do CNPJ. As relações das empresas credenciadas, os detalhamentos dos
credenciamentos indeferidos e da empresa descredenciada estão disponíveis no
endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 82/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de dosimetria individual
para os profissionais dos setores de odontologia e saúde, em atendimentos as unidades
do SESI.
Data de abertura: 23/06/2022 às 10h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


